Inest:

Prosodia latina.

XXI. Cod. membr. lat. et rescriptus sec. XIII foll. 409 forma binaria minori, charta tectus, optime scriptus, animadversionibus interlinearibus et ad marginem passim adjectis, initialibus rubris, passim et vario colore ornatis, perquam bene conservatus.

Insunt:

1) M. Tul. Ciceronis rhetoriconum libri duo, qui sunt de inventione rhetorica.

Quatuor prioribus foliis continetur institutio recentioris ciusdam rhetorica; fol. 6 initium capit Ciceronis liber, fol. 23^b desunt quaedam et quidem lib. I. c. 40 inde a verbis „vitium, quod illis displicet“ usque ad c. 43, „si autem perspicue falsum erit.“ In extremo libro fol. 55^b haec leguntur: Explicit liber Rethorice veteris Tulii Ciceronis, Deo gratias. Amen. Amen. —

Hic codex cum libris typis descriptis nondum est collatus. Ut de ejus pretio judicari possit, partem aliquam lectionum, quas exhibet, cum lectionibus edit. Orell, comparatarum huc transcribo.

Lectio cod. nostri Lectionedit. Orell, lib. I. c. XIV. lib. I. c. XIV.

defensoris aptissima ad judicationem defensoris et appositissima ad judicationem:

in patrem suum et in se ipsum ac in patrem suum, in se ipsum ac sorores

factum est factum non est factumne Factum est; Non est factum; Factum sit.

necesse erit esse questiones rationes	necesse erit quæstiones, rationes,
His autem omnibus	His omnibus
dicendum primum est ita primum	dicendum primum ita primum
argumenta inveniri	inveniri argumenta
circa et cogitatione	cura et cogitatione
princeps debet esse	princeps omnium esse debet
in ratione exordiendi	in rationem exordiendi
lib. I. c. XV.	lib. I. c. XV.
attentum et docilem	attentum, docilem
causarum sunt honestum	causarum sunt quinque, honestum
nostra favet auditoris animus	nostra auditoris favet animus
et ut benevol.	ut et benevol.
aut tardi auditores, aut difficil.	aut tardi auditoris sunt, aut difficil.
est implicata.	implicata est.
cum tam diversa sint	quoniam tam diversa sunt
est necesse.	necesse est.
in duas partes dividitur exordium	exordium in duas partes
oratio perspicua et protinus persiciens	oratio, perspicue et protinus confi-
ac docilem et	ciens
obscura	aut docilem aut
sed augetur atque inflammatur odium.	obscure
ut id genus honestum	sed ira augetur atque inflammatur odio,
honestum erit	ut in genus honestum
vel si incommodum	erit honestum
ratione firmissima dictionis.	et, si commodum
Sin uti principio	firmissima ratione nostrae dictionis:
lib. I. c. XX.	vel si uti prine.
initium sumetur.	lib. I. c. XX.
et ne narres	inde initium sumetur
et ita dicetur	non ut enarres,
non sit dictum	et si ita dicetur
non obest nec	dictum non sit
mutatio brevitatis decipit	nec obest nec
brevi	imitatio brevitatis decipit.
videtur dicere	breviter
gestum est	dicere videtur
erit considerandum	gestum erit
ne quicquid ad rem pertineat	consid. erit
persaepe parum est intellecta	ne quid quod ad rem pertineat
	saepe res parum est intell.

2) Incerti scriptoris rhetoriconum ad C. Herennium libri quatuor, In extremo fol. 109^b leguntur: Explicit liber Rethoriconum clarissimi fontis eloquentiae Marci Tullii Ciceronis. Deo gratias. Amen. Amen.

Nec hic quidem codex ab ullo editore est adspectus. Adscribo et ejus lectiones aliquot cum Orellian, comparatas.

Lectio cod. nostr. *fol. 170 v.* Lectio ed. Orell.

lib. I. c. I. *fol. 170 v.* ib. I. c. I.

ocium	[otium]
possimus	possumus
relinquimus	relinquimus
scire multa	multa scisse
Nos vero ea	nos autem ea
incipiemus: sed si te hoc unum	incipiemus: si te unum illud monue-
	rimus

lib. I. c. II.

lib. I. c. II.

deliberativum est positum in consul- deliberativum est, quod in consulta-
tatione quod habet tione positum, habet in se
positum est in controversia et quod positum in controversia, habet accusa-
habet accusationem.

memoriam et pronunciat. memoriam, pronunt,
quibus in locis quibus locis
in dicendo valeamus esse. in dicendo velimus esse.
et quas res quasque res
quemadmodum possint ad orationem quemadmodum ad orationem possint

lib. I. c. IV.

lib. I. c. IV.

exordii rationem exordiorum rationem
causae genus genus causae
Principium est cui statim consentit Principium est, quum statim auditoris
animus auditoris et cum auditoris animum nobis idoneum reddimus
animus nobis idoneum reddimus
ut attentos, dociles et benivolos ut attentos, ut dociles, ut benevolos
causae genus genus causae
genus causae: insinuacione [causae genus erit] insinuacione
genus causae erit.

uti volumus uti volemus
dicturi sumus exponere simus dicturi exponere.
nolumus nolemus
aliquo nostrae causae adjumento aliquo firmissimo nostrae causae ad-

attentum, benivolum auditorem habere benevolum, attentum habere auditorem
aut de iis rebus quae ad remp. aut de iis, quae ad remp.
quibus de dicturi sumus quibus de rebus dict.
ab adversariorum nostrorum ab adversariorum

XXII. Cod. membr. et chartaceus, lat. sec. XV. forma binaria minori,
foll. 171. male pictus, rubris initialibus, bene conservatus.

Insunt :

Incerti scriptoris rhetoricorum ad C. Herennium libri VI.
cum expositione viri docti media aetate scripta.

fol. 94^b libri rhetoricorum ita concluduntur: Explicit
liber rhetorice nove Marci Tullii Ciceronis 1447. In octavo
sancti Antonii Deo gratias.

Inde a fol. 95 sequitur explicatio.

Extremae pagellae adscriptum est infra:

Hic finitur secundus liber sequitur tertius.

XXIII. Cod. membr. lat. sec. XIV. foll. 155. forma binaria, literis minusculis, maximam partem perspicue expressis, titulis minio ^{distincis}, adnotationibus et inter lineas et margini adpositis, atramento aliquot locis obsoleto.